
 

 

 
 

Spr 214/2017 

Kupní smlouva na dodávku zboží 

 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění  mezi: 

 

ČR – Okresní soud ve Znojmě 

nám. Republiky 1, 680 08, Znojmo 

zastoupená: Mgr. Lenka Krčálová, předsedkyně okresního soudu 

IČ: 00025178 

Bankovní spojení: ČNB xxxxxx/xxxx 

(dále jen kupující) 

 

a 

TEKO TECHNOLOGY, s.r.o. 

Petřkovická 251/10, 728 28, Ostrava - Lhotka 

zastoupená: Radomírem Ongerem 

IČ 25399527 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. xxxxxxx/xxxx 

 (dále jen prodávající) 

 

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu 

 

I. Předmět kupní smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat tonerové kazety do tiskáren a kopírovacích strojů a to 

v souladu s nabídkou podanou ve výběrovém řízení č. T004/17V00005094 Rámcová smlouva – 

tonery do tiskáren a kopírovacích strojů (dále jen „zboží“) – Spr 214/2017  na elektronickém 

tržišti TENDERMARKET za podmínek dále stanovených a v provedení podle specifikace zboží 

v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí za jeho provedení prodávajícímu 

dohodnutou cenu. 

3. Prodávající zajistí kvalitu a technické parametry zboží podle normy ISO 9001. 

4. Nákup bude realizován na základě konkrétních dílčích objednávek. Přesné množství zboží 

bude specifikováno v konkrétních dílčích objednávkách. 

 

 

II. Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží na základě konkrétních dílčích objednávek, které bude 

kupující předkládat písemně na e-mail:xxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx. 

2. Prodávající zajistí na své náklady dopravu do místa plnění, a to vždy v předběžně písemně či 

telefonicky dohodnutém termínu, nejpozději však do 48 hodin od učinění konkrétní dílčí 

objednávky. 

3. Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným pracovníkem 

kupujícího. 

4. Prodávající předá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je sídlo kupujícího. Kontaktní 

osoba pro převzetí zboží: xxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxxx. 

5. Kupující při převzetí provede kontrolu zboží: 

 dodané značky, druhu, 

 dodaného množství, 

 zjevných jakostních vlastností,  

 zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 



 

 

 
 

 dodaných dokladů 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Cena zboží je stanovena v příloze č. 1 – nabídka prodávajícího ve výběrovém řízení na 

elektronickém tržišti Tendermarket pod ID: T004/17V/00005094 Rámcová smlouva – tonery 

do tiskáren a kopírovacích strojů- Spr  214/2017, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Uvedená cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny 

zákonných sazeb DPH. Změna ceny je možná za stejných podmínek i směrem dolů. 

3. Cena zboží zahrnuje i cenu za dopravu do místa plnění. 

4. Kupující zaplatí do 30ti kalendářních dnů po obdržení daňového dokladu od prodávajícího 

kupní cenu za zboží odebrané na základě konkrétní dílčí objednávky a to převodem na účet 

prodávajícího. 

5. Daňový doklad bude předán při přejímce zboží nebo zaslán na adresu kupujícího nejpozději 

do 5 dnů od data splnění dodávky. Přílohou daňového dokladu budou dodací listy na dílčí 

objednávky, sjednává se však, že funkci dodacího listu může plnit i samotný daňový doklad 

pokud je na něm toto označení uvedeno, v tomto případě přílohu nebudou tvořit samostatné 

dodací listy.  

6. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ustanovené v § 29 č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v § 435 občanského zákoníku. 

7. Kupující je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje 

požadované náležitosti, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, který obsahuje jiné 

cenové údaje nebo jiný druh plnění, než dohodnuté ve smlouvě s tím že době splatnosti 

nového (opraveného) daňového dokladu začíná znovu běžet ode dne jeho doručení 

kupujícímu. 

8. Dnem úhrady daňového dokladu se rozumí den odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Platby budou v Kč na základě předloženého 

daňového dokladu.  

9. Kupující neposkytuje prodávajícímu na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní 

strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 

IV. Nabytí vlastnického práva 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny včetně DPH (tzv. 

výhrada vlastnického práv dle § 2132 občanského zákoníku) 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

 

V. Nebezpečí škody na zboží 

 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 

prodávajícího a potvrdí dodací list nebo daňový doklad, který slouží jako dodací list. 

 

VI. Odpovědnost za vady zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré zboží dodané podle této smlouvy odpovídá normám 

platným pro příslušný výrobek a parametrům v zadání výběrového řízení. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství a při 

dodržení podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, § 2096 a § 2097 

OZ, má vady. Vadou se rozumí odchylka v množství a kvalitě, rozsahu a parametrech dle 

výběrového řízení. 

4. Prodávající se zaručuje, že zboží je určeno pro tento trh, a že zboží bude v záruční době plně 

způsobilé pro použití k účelu stanovenému v této smlouvě a není-li účel v této smlouvě 



 

 

 
stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou 

a ustanovením § 2095 a 2096 OZ. 

5. Záruku za jakost a zboží poskytuje prodávající v délce 24 měsíců od převzetí předmětu 

smlouvy kupujícím, pokud není uvedeno jinak. 

6. Práva kupujícího z vadného plnění i práva ze záruky za jakost se řeší v souladu s občanským 

zákoníkem. 

7. Kupující je povinen bez zbytečných průtahů při převzetí zboží provést jeho fyzikou přejímku a 

neprodleně písemně reklamovat případnou nekompletnost či zjevné vady zboží, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů, jinak jeho právo na výše uvedenou reklamaci zaniká. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady v záruční době má kupující právo požadovat a 

prodávající povinnost odstranit vady zdarma. Při skryté vadě kupující postupuje dle § 2112 

OZ. 

9. Vada, která se projeví během záruční doby, musí být kupujícím řádně oznámena dodavateli 

písemnou formou. Oznámení o vadě musí obsahovat popis vady a její projevení. (chybný 

výtisk apod. 

10. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 

kupující právo uplatnil. 

11. Prodávající bezúplatně odstraní vady výměnou za bezvadné zboží ve stejném množství a 

požadované kvalitě. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to 

včetně nákladů spojených s přepravou zboží. Následně je řešena oprávněnost reklamace. 

V případě neoprávněné reklamace bude kupující informován a bude mu následně 

dofakturována cena nově dodaného produktu dle předchozího ujednání a další případně 

vzniklé náklady. 

12. Lhůta pro prodávajícího k vyřízení reklamace je do 30 dnů po doručení oznámení o vadě 

kupujícím. 

13. Prodávající se zavazuje, že v případě prokazatelného poškození tiskárny jím dodanou 

tonerovou kazetou převezme finanční závazky vzniklé nesprávnou funkcí kazety.  

14. Prodávající neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu smlouvy 

v rozporu s účelem, pro který byl vyroben, v mechanickém poškození a v nesprávné údržbě. 

 

VII. Smluvní pokuty 

 

1. Pokud prodávající odevzdá předmět smlouvy po termínu uvedeném v čl. II. odst. 2, je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zpožděné dodávky 

za každý den prodlení (nejméně však Kč 25,- za den). 

2. Smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vadného produktu včetně DPH je kupující 

oprávněn požadovat po prodávajícím v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě 

uvedené v čl. VI. odst. 12 této smlouvy. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny zpožděné dodávky za každý den prodlení 

(nejméně však Kč 25,- za den). 

4. Jakákoliv smluvní pokuta, jež bude nebo má být placena dle této smlouvy, bude splatná do 14 

dnů ode dne doručení oznámení smluvní strany o tom, že došlo k porušení povinností podle 

této smlouvy zakládající nárok na zaplacení takovéto smluvní pokuty. 

5. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

6. Ustanovení o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 

výši. 

 

 

VIII. Podmínky odstoupení od smlouvy 

 

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud 

tento úmysl oznámí oprávněná strany druhé straně do 10ti dnů od podstatného porušení 

povinností. 



 

 

 
2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 

mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 

smlouvy. 

3. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží a kupující je nezavinil 

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout 

takové záruky, že je splní v náhradním termínu 

c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné 

protiplnění, a tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné 

teprve tehdy, když prodávající dohodl s kupujícím písemně novou přiměřenou lhůtu ke 

splnění závazku a to neúspěšně uplynula 

d) nesplnění kvalitativních nebo kvantitativních požadavků kupujícího, zejména pak uvedení 

zkreslených nebo nepravdivých údajů k předmětu veřejné zakázky, 

e) pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH podle zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

IX. Doba trvání a zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu určitou, a to na dobu 1 (jednoho) roku od podpisu smluvních 

stran. 
2. K zániku smlouvy může dojít 

a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 

b) dohodou smluvních stran, 

c) výpovědí jednou ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je dvouměsíční a 

počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

X. Ostatní ujednání 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinní se o tom bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 

nedopustila. 

2. Stane-li se některé ustanovení toto smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinný,které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

3. Osoby oprávněné k převzetí zboží za kupujícího: xxxxx xxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx, 

email:xxxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx 

4. Tato smlouva je jednorázová, nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a lze ji 

měnit nebo zrušit pouze písemným dodatkem schváleným oběma smluvními stranami 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jeden výtisk. 

6. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato smlouva, práva a závazky a právní 

poměr z ní vyplývající, vznikající a související občanským zákoníkem, jakožto i dalšími 

právními předpisy České republiky. 



 

 

 
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření smlouvy rozhodující. 

 

 

 

Ve Znojmě dne:   3.4.2017                                                  V Brně dne 7.3.2017  

 

 

 

………………………………                                              ………………………………………… 

Mgr. Lenka Krčálová                                                                  Radomír Onger 

předsedkyně                                                                                jednatel společnosti 

Okresního soudu ve Znojmě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

příloha č. 1 

 

Položka Váha  

% 

Cena za kus bez DPH 

HP    CB540A 

5 

460 

HP    CB541A 460 

HP    CB542A 460 

HP    CB543A 460 

HP    Q5949X 
10 

249 

HP    CE278A 
50 

170 

HP    Q2610A 

5 

380 

HP    Q6411X 430 

HP   CE285A 170 

Kyocera FS-1028 190 

HP    CC364X 
20 

840 

K-M    TN322 

10 

1040 

K-M    TN217 489 

K-M    TN211 268 

Canon    719A 250 

Canon    C-EXV3 

 

370 

Canon    C-EXV33 287 

 


